
Извещение о проведении электронного аукциона

Общая информация
Номер извещения

Наименование объекта закупки

создание объекта водоснабжения муниципальной 
собственности - электромеханической водозаборной 
установки в п. Сетки Дубовицкого сельсовета 
Хомутовского района Курской области

Способ определения поставщика (подрядчика, 
исполнителя) Электронный аукцион

Наименование электронной площадки в 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»

ЗАО «Сбербанк-АСТ»

Адрес электронной площадки в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.sberbank-ast.ru

Размещение осуществляет

Заказчик
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВИЦКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Контактная информация

Организация, осуществляющая размещение
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВИЦКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Почтовый адрес Российская Федерация, 307558, Курская обл, 
Хомутовский р-н, Дубовица с

Место нахождения Российская Федерация, 307558, Курская обл, 
Хомутовский р-н, Дубовица с

Ответственное должностное лицо Силакова Ольга Владимировна
Адрес электронной почты dubovsovet@ro.ru
Номер контактного телефона 7-47137-38537
Факс Информация отсутствует
Дополнительная информация Информация отсутствует
Информация о процедуре закупки
Дата и время начала подачи заявок Информация отсутствует
Дата и время окончания подачи заявок 05.06.2017 08:00

Место подачи заявок
Заявка на участие в электронном аукционе 
направляется участником оператору электронной 
площадки

Порядок подачи заявок

Подача заявок на участие в электронном аукционе 
осуществляется только лицами, получившими 
аккредитацию на электронной площадке. При этом 
участник электронного аукциона, получивший 
аккредитацию на электронной площадке, не вправе 
подавать заявку на участие в этом аукционе за три 
месяца до даты окончания срока своей аккредитации. 
Заявка на участие в электронном аукционе 
направляется участником аукциона оператору 
электронной площадки в форме двух электронных 
документов, содержащих части заявки, 
предусмотренные статьей 66 Федерального закона от 
05.04.2013 г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд». 
Указанные электронные документы подаются 
одновременно. Участник электронного аукциона 
вправе подать только одну заявку на участие в 



аукционе в отношении каждого объекта закупки. 
Заявка на участие в электронном аукционе подается в 
любой период времени с момента размещения 
извещения о проведении электронного аукциона до 
предусмотренных настоящей документацией об 
аукционе в электронной форме даты и времени 
окончания срока подачи заявок на участие в 
аукционе в электронной форме. Участник 
электронного аукциона, подавший заявку на участие 
в таком аукционе, вправе отозвать данную заявку не 
позднее даты окончания срока подачи заявок на 
участие в таком аукционе, направив об этом 
уведомление оператору электронной площадки.

Дата окончания срока рассмотрения первых частей 
заявок участников 06.06.2017

Дата проведения аукциона в электронной форме 09.06.2017
Дополнительная информация Информация отсутствует
Условия контракта 
Начальная (максимальная) цена контракта 289848.00 Российский рубль

Источник финансирования
Бюджет Дубовицкого сельсовета Хомутовского 
района Курской области, включая средства, 
выделенные в виде субсидий из областного бюджета

Идентификационный код закупки 173462600069246260100100060064221244
Место доставки товара, выполнения работы или 
оказания услуги

Российская Федерация, Курская обл, 307558, 
Хомутовский район, п. Сетки

Сроки поставки товара или завершения работы либо 
график оказания услуг Другая периодичность

Объект закупки

Условия, запреты и ограничения допуска товаров, 
происходящих из иностранного государства или 
группы иностранных государств, работ, услуг, 
соответственно выполняемых, оказываемых 
иностранными лицами

Запрет на участие в электронном аукционе 
организаций, находящихся под юрисдикцией 
Турецкой Республики, а также организаций, 
контролируемых гражданами Турецкой Республики 
и (или) организаций, находящихся под юрисдикцией 
Турецкой Республики в соответствии с 
Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 декабря 2015 года № 1457.

Российский рубль

Наименование товара, работ, услуг Код по 
ОКПД2

Единица 
измерения Количество Цена за 

ед.изм. Стоимость

создание объекта водоснабжения 
муниципальной собственности - 
электромеханической водозаборной 
установки в п. Сетки Дубовицкого 
сельсовета Хомутовского района Курской 
области

42.21.24.110 УСЛ ЕД 1.00 289848.00 289848.00

Итого: 289848.00
Преимущества и требования к участникам
Преимущества Не установлены

1 Единые требования к участникам (в соответствии 
с частью 1 Статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ)

в соответствии с приложением № 1 к настоящему 
извещению

2 Участники закупки могут быть только субъектами 



Требования к участникам

малого предпринимательства или социально 
ориентированными некоммерческими 
организациями (в соответствии с частью 3 статьи 30 
Федерального закона № 44-ФЗ)

Дополнительная информация к требованию 
отсутствует

3 Единые требования к участникам (в соответствии 
с частью 1.1 статьи 31 Федерального закона № 44-
ФЗ)

Отсутствие в предусмотренном Законом реестре 
недобросовестных поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) информации об участнике закупки, в 
том числе информации об учредителях, о членах 
коллегиального исполнительного органа, лице, 
исполняющем функции единоличного 
исполнительного органа участника закупки - 
юридического лица

Ограничение участия в определении поставщика 
(подрядчика, исполнителя), установленное в 
соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 
(согласно пункту 4 статьи 42 Федерального закона № 
44-ФЗ)

Настоящий электронный аукцион проводится для 
субъектов малого предпринимательства, социально 
ориентированных некоммерческих организаций. 
Статус субъекта малого предпринимательства 
определяется в соответствии с п. 1, 2, 3 ч. 1 ст. 4 
Федерального закона от 24.07.2007 года № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства 
в Российской Федерации». К социально 
ориентированным некоммерческим организациям 
относятся юридические лица, осуществляющие в 
соответствии с учредительными документами виды 
деятельности, предусмотренные п. 1 статьи 31.1. 
Федерального закона от 12.01.1196 года № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях» (за исключением 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций, учредителями которых являются 
Российская Федерация, субъекты Российской 
Федерации или муниципальные образования). 
Участники электронного аукциона обязаны в составе 
второй части заявки приложить декларацию о своей 
принадлежности к субъектам малого 
предпринимательства, социально ориентированным 
некоммерческим организациям.

Обеспечение заявок
Требуется обеспечение заявок
Размер обеспечения заявок 2898.48

Порядок внесения денежных средств в качестве 
обеспечения заявок

Средства обеспечения заявок перечисляются по 
банковским реквизитам оператора электронной 
площадки в соответствии с инструкцией, 
находящейся по адресу электронной площадки. 
Порядок внесения обеспечения: обеспечение должно 
быть предоставлено до момента подачи заявки на 
участие в электронном аукционе. За 
несвоевременное предоставление обеспечения 
заявки отвечает участник закупки



Платежные реквизиты для перечисления денежных 
средств при уклонении участника закупки от 
заключения контракта

"Номер расчётного счёта" 40302810338073000355

"Номер лицевого счёта" 05443023680

"БИК" 043807001
Обеспечение исполнения контракта
Требуется обеспечение исполнения контракта
Размер обеспечения исполнения контракта 14492.40

Порядок предоставления обеспечения исполнения 
контракта, требования к обеспечению, информация о 
банковском сопровождении контракта

Обеспечение исполнения контракта осуществляется 
предоставлением банковской гарантии, выданной 
банком и соответствующей требованиям статьи 45 
Федерального закона № 44-ФЗ, или - внесением 
денежных средств на указанный заказчиком счет, на 
котором в соответствии с законодательством 
Российской Федерации учитываются операции со 
средствами, поступающими заказчику. Способ 
обеспечения исполнения контракта определяется 
участником закупки, с которым заключается 
контракт, самостоятельно. Срок действия банковской 
гарантии должен превышать срок действия 
контракта не менее чем на один месяц. Контракт 
заключается после предоставления участником 
закупки, с которым заключается контракт, 
обеспечения исполнения контракта в соответствии с 
Федеральным законом № 44-ФЗ. В случае не 
предоставления участником закупки, с которым 
заключается контракт, обеспечения исполнения 
контракта в срок, установленный для заключения 
контракта, такой участник считается уклонившимся 
от заключения контракта. В ходе исполнения 
контракта поставщик (подрядчик, исполнитель) 
вправе предоставить заказчику обеспечение 
исполнения контракта, уменьшенное на размер 
выполненных обязательств, предусмотренных 
контрактом, взамен ранее предоставленного 
обеспечения исполнения контракта. При этом может 
быть изменен способ обеспечения исполнения 
контракта. В случае, если участником закупки, с 
которым заключается контракт, является 
государственное или муниципальное казенное 
учреждение, положения Федерального закона № 44-
ФЗ об обеспечении исполнения контракта к 
участнику не применяются. Банковское 
сопровождение контракта не предусмотрено.

Платежные реквизиты для обеспечения исполнения 
контракта

"Номер расчётного счёта" 40302810338073000355

"Номер лицевого счёта" 05443023680

"БИК" 043807001
Дополнительная информация Информация отсутствует



В соответствии с частью 2 статьи 37 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 
если участником закупки, с которым заключается контракт, предложена цена контракта, которая на 
двадцать пять и более процентов ниже начальной (максимальной) цены контракта, контракт заключается 
только после предоставления таким участником обеспечения исполнения контракта в размере, указанном 
в части 1 статьи 37 Федерального закона № 44-ФЗ.», или информации, подтверждающей добросовестность 
такого участника на дату подачи заявки в соответствии с частью 3 статьи 37 Федерального закона № 44-
ФЗ.
Перечень прикрепленных документов Документы к извещению не прикреплены
Дата и время подписания печатной формы 
извещения (соответствует дате направления на 
контроль по ч.5 ст.99 Закона 44-ФЗ либо дате 
размещения в ЕИС, в случае отсутствия контроля, по 
местному времени организации, осуществляющей 
размещение)


